
Prezydent o spółce Kraków 5020 rozmawiał z klubami radnych
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W zeszłym tygodniu prezydent Jacek Majchrowski skonsultował się z przedstawicielami klubów Prawa i

Sprawiedliwości, Koalicji Obywatelskiej oraz Przyjazny Kraków. Przedstawił im swoją koncepcję dalszych

losów spółki Kraków5020 i połączenia jej z Agencją Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o.

Nowa instytucja miejska łączyć w sobie będzie kompetencje budowy i operowania

nieruchomościami wysokospecjalistycznymi m.in. Centrum Kongresowym ICE Kraków czy

Krakowskiego Centrum Muzyki. Niezmienna pozostaje decyzja o zamknięciu telewizji „Hello

Kraków”, co radni przyjęli z dużym zadowoleniem.

– Chcę, aby na każdym etapie tych prac kluby radnych były na bieżąco informowane i z

radością powitam rozsądne sugestie – powiedział prezydent Jacek Majchrowski – Teraz przed

nami proces prawny i operacyjny, który w efekcie doprowadzi do pojawienia się nowej, dużej

instytucji w Krakowie. Już w następnym tygodniu moja doradczyni Magdalena Sroka przedstawi

harmonogram prac nad tym projektem i wysłucha wszystkich potrzeb specjalnie do tego celu

utworzonego zespołu doraźnego, w którego skład wchodzą radni.

– Przypomnijmy, że prezydent realizuje w ten sposób decyzje rady miasta o rozwiązaniu Spółki

Kraków5020 i wzmacnia Agencję Rozwoju Miasta zespołem doświadczonym w zarządzaniu.

Dotychczas ARM realizował inwestycje, ale nie zarządzał obiektami wysokospecjalistycznymi –

mówi Magdalena Sroka, doradczyni prezydenta Krakowa – Chciałabym, aby w ramach miasta

powstała teraz firma, która zajmie się budową i operowaniem nieruchomościami

wysokospecjalistycznymi. Zaczynamy trudny prawnie proces przeprowadzania tego projektu,

którego finałem będzie połączenie spółek i zagwarantowanie ciągłości racy wyspecjalizowanych

zespołów i realizacji wszystkich zadań realizowanych dla klientów.

Rozwiązanie stanowi optymalną dla miasta formę realizacji uchwał z kwietnia 2023 roku.

Połączenie struktur dwóch jednoosobowych spółek miejskich da szereg korzyści, w tym

ograniczenie kosztów związanych z długotrwałym procesem likwidacji. Umożliwi ograniczenie

kosztów społecznych i co najważniejsze, da efekt synergii związany z dotychczasowym profilem

i doświadczeniem Agencji Rozwoju Miasta Krakowa.

Podjęta decyzja zabezpieczy ciągłość powierzonych i dotychczas realizowanych zdań, z których

najważniejszym jest zarządzanie Centrum Kongresowym ICE Kraków. Od początku istnienia

wraz z szacunkową liczbą do końca 2023 roku Centrum Kongresowe ICE Kraków gościło ponad 1

mln 650 tys. osób. Jednocześnie w tym czasie odbyło się ponad 1300 wydarzeń. Co istotne,

wśród nich aż 340 to kongresy i konferencje, których duża część była o zasięgu światowym i

europejskim. Uzupełnieniem oferty były wydarzenia koncertowe i kulturalne (blisko 750) oraz

eventy firmowe (ponad 120).

Kontakt dla mediów:

Magdalena Sroka

magdalena.sroka@um.krakow.pl
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